
    

 

σελ. 1 

 

 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση διενέργειας ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, για την παροχή 

υπηρεσιών παραγωγής δημιουργικού, την ανατύπωση και διανομή αφισών και για την παραγωγή 

Ψηφιακού Υλικού στο πλαίσιο των πράξεων της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, (Πράξεις με Κωδικό ΟΠΣ 6001764, 6001774, 6001982, 6001981, 

6001779, 6001775, 6001780, 6001947, 6001589, 6001626 του ΕΠ «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 

Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027 και των πράξεων 6001502, 6001498, 6001800, 6001512, 6001698, 6001679, 

6001660, 6001727, 6001554, 6001753, 6001680, 6001660, 6001541 των ΠΕΠ του ΕΣΠΑ 2021-2027). 

 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. το ν. 4914/2022 (Α' 61)“Α) Για τη διαχείριση,  έλεγχο και  εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την Προγραμματική Περίοδο 2021−2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε. και άλλες διατάξεις  

3. το ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

4. το ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) 
και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

5. την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 
της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,  

6. το Ν.4912/2022 (ΦΕΚ 59 Α’) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης»,  

7. το Ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις» 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ 

ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ+  

(ΕΚΤ+) 
 

                     Μαρούσι,   01-02-2024 

                     Αρ. Πρωτ.  418 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ταχ. Δ/νση:   Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. – Πόλη:   151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:   www.epiteliki.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:   Π. Κλεάνθους 
Τηλέφωνο: 210-3442977  
Εmail:    pkleanthous@minedu.gov.gr  

 

http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
mailto:pkleanthous@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 975346ΝΚΠΔ-9Ε3



    

 

σελ. 2 

 

8. την υπ' αριθμ. 76928/09.07.2021 Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Επικρατείας με θέμα : “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075), 

9. την υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που 
αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των 
επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ) 

10. το ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

11. το ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις” και ιδίως 
των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

12. το π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία”,  

13. το π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”, 

14. Του Π.Δ. 77/2023 (Α’ 130) Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων. 

15. την υπ’ αριθμ.πρωτ. 1614/Υ1/8-1-2020 Υ.Α. (ΦΕΚ 8/Β’/10-01-2020) περί μεταβιβάσεως δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς, στους 
Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων 
διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

16. Της με αριθ. 120702/2022 (Β΄ 6330) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Αναδιάρθρωση της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και κατάργηση της υπ’ αριθμ. 47903/ΕΥΘΥ/495/2016 ( Β’ 1406 )  ΚΥΑ.» 

17. Της με αριθ. 2729 - 12-01-2023/12-01-2023 (ΑΔΑ : 944Δ46ΜΤΛΡ-ΙΟΟ) κοινή  απόφαση του Υπουργού 
και Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Τοποθέτηση προϊσταμένου στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», 

18. τη με αριθμ. C/2022/4464/22-06-2022 Απόφασης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του 
προγράμματος «Ανθρώπινοι Πόροι και Κοινωνική Συνοχή» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» στην Ελλάδα 
(Κωδικός CCI2021EL05SFPR001,  

19. τις ακόλουθες αποφάσεις για την ένταξη Πράξεων στο ΕΠ «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 
Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027:  

1. «Υποστήριξη Λειτουργίας Ολοήμερου Νηπιαγωγείου Και Επέκταση Της Λειτουργίας Του» με 
κωδικό ΟΠΣ  6001764  

2. «Υποστήριξη Λειτουργίας Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου και Επέκταση της Λειτουργίας του»,  με 
κωδικό ΟΠΣ 6001774,  

         3. «Εισαγωγή της αγγλικής γλώσσας στην προσχολική εκπαίδευση» με κωδικό ΟΠΣ 6001982  

         4. «Υποστήριξη Αναβάθμισης της Μουσικής Εκπαίδευσης των Μουσικών Σχολείων», με κωδικό  ΟΠΣ 
6001981  

ΑΔΑ: 975346ΝΚΠΔ-9Ε3



    

 

σελ. 3 

 

5. «Ενίσχυση και ενδυνάμωση της κοινωνικοσυναισθηματικής ανάπτυξης και ανθεκτικότητας των  
μαθητών μέσω του θεσμού Ψυχολόγου και του Κοινωνικού Λειτουργού», με κωδικό ΟΠΣ 6001779,  

6. «Ενισχυτική Διδασκαλία για παροχή υποστηρικτικού προγράμματος διδασκαλίας σε ομάδες 
μαθητών που έχουν κενά ή προβλήματα μάθησης (σχολικά έτη 2023-2026)», με κωδικό ΟΠΣ 6001775,  

7. «Ενισχυτική Διδασκαλία για παροχή υποστηρικτικού προγράμματος διδασκαλίας σε πανελληνίως 
εξεταζόμενα μαθήματα που δε διδάσκονται ενδοσχολικά» με Κωδικό ΟΠΣ 6001780, 

8. «Υποστήριξη εγγραμματισμών και κοινωνικοσυναισθηματικής ανάπτυξης μαθητών 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης», με κωδικό ΟΠΣ MIS 6001947,  

9. «Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026»,  με 
κωδικό ΟΠΣ: 6001589,   

10. «Υποστήριξη ενιαίας συστηματικής φοίτησης και συμπερίληψης στην εκπαίδευση  μαθητών με 
αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες (ΣΜΕΑΕ & ΤΕ), σχολικά έτη 2022-2026», με κωδικό 
ΟΠΣ: 6001626,  

21.   τις ακόλουθες αποφάσεις για την ένταξη Πράξεων στα αντίστοιχα ΠΕΠ του ΕΣΠΑ 2021-2027, 

1. «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών 
δομών και μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό 
ΟΠΣ: 6001502 του Περιφερειακού Προγράμματος: «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη» του ΕΣΠΑ 2021-
2027. 

2. «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών 
δομών και μαθησιακής υποστήριξης/συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό 
ΟΠΣ 6001498 του Περιφερειακού Προγράμματος: «Αττική» του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

3. «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών 
δομών και μαθησιακής υποστήριξης/συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό 
ΟΠΣ 6001800 του Περιφερειακού Προγράμματος: «Βόρειο Αιγαίο» του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

4. «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών 
δομών και μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό 
ΟΠΣ: 6001512 του Περιφερειακού Προγράμματος: «Δυτική Ελλάδα» του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

5. «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών 
δομών και μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό 
ΟΠΣ: 6001698, του Περιφερειακού Προγράμματος «Δυτική Μακεδονία» του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

6. «Πρόγραμμα ανάπτυξης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και 
μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση στην Ήπειρο», με κωδικό ΟΠΣ 
6001679, του Περιφερειακού Προγράμματος «Ήπειρος», του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

7. «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών 
δομών και μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό 
ΟΠΣ: 6001660 του Περιφερειακού Προγράμματος: «Θεσσαλία» του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

8. «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών 
δομών και μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό 
ΟΠΣ: 6001727 του Περιφερειακού Προγράμματος: «Ιόνια Νησιά» του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

ΑΔΑ: 975346ΝΚΠΔ-9Ε3



    

 

σελ. 4 

 

9. «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών 
δομών και μαθησιακής υποστήριξης/συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό 
ΟΠΣ 6001554 του Περιφερειακού Προγράμματος: «Κεντρική Μακεδονία» του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

10. «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών 
δομών και μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό 
ΟΠΣ: 6001753 του Περιφερειακού Προγράμματος: «Κρήτη» του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

11. «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών 
δομών και μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό 
ΟΠΣ: 6001680 του Περιφερειακού Προγράμματος: «Νότιο Αιγαίο» του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

12. «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών 
δομών και μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό 
ΟΠΣ: 6001660 του Περιφερειακού Προγράμματος: «Πελοπόννησος» του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

13. «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών 
δομών και μαθησιακής υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση», με κωδικό 
ΟΠΣ: 6001541 του Περιφερειακού Προγράμματος: «Στερεά Ελλάδα » του ΕΣΠΑ 2021-2027.  

22. το με αρ.πρωτ. 13/16-01-2024 ΥΣ των μονάδων Β1, Β2, Β3 της ΕΔ ΕΣΠΑ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για την 
διαβίβαση των τεχνικών προδιαγραφών για την παραγωγή αφισών. 

23. το με αρ.πρωτ. 14/16-01-2024 ΥΣ της μονάδας Ε της ΕΔ ΕΣΠΑ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για την διαβίβαση των 
τεχνικών προδιαγραφών για την παραγωγή ψηφιακού υλικού. 

24. των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 
αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και 
του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και 
φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν 
αναφέρονται ρητά παραπάνω, 

20. το γεγονός ότι η δαπάνη θα καλυφθεί από τους ακόλουθους κωδικούς ΣΑΕ Χρηματοδότησης:  
2023ΣΕ64570006, 2023ΣΕ64570007, 2023ΣΕ64570000, 2023ΣΕ64570002, 2023ΣΕ64570003, 
2023ΣΕ64570009, 2023ΣΕ64570010, 2023ΣΕ64570004, 2023ΣΕ64570001, 2023ΣΕ64570005,   
2023ΕΠ03170011, 2023ΕΠ08570010, 2023ΕΠ08870002, 2023ΕΠ00170006, 2023ΕΠ00570002, 
2023ΕΠ01870006, 2023ΕΠ00670002, 2023ΕΠ02270002, 2023ΕΠ00870053, 2023ΕΠ00270005, 
2023ΕΠ06770039, 2023ΕΠ02670023, 2023ΕΠ05670002.   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Την έγκριση διενέργειας ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά  μόνο βάσει τιμής, για την παροχή 
υπηρεσιών παραγωγής δημιουργικού, την ανατύπωση και διανομή αφισών και για την παραγωγή 
Ψηφιακού Υλικού στο πλαίσιο των πράξεων της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, (Πράξεις με Κωδικό ΟΠΣ 6001764, 6001774, 6001982, 6001981, 6001779, 
6001775, 6001780, 6001947, 6001589, 6001626 του ΕΠ «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», 
ΕΣΠΑ 2021-2027 και των πράξεων 6001502, 6001498, 6001800, 6001512, 6001698, 6001679, 6001660, 
6001727, 6001554, 6001753, 6001680, 6001660, 6001541 των ΠΕΠ του ΕΣΠΑ 2021-2027). 

Η διενέργεια του διαγωνισμού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α΄147) και τους όρους 
της Διακήρυξης του Διαγωνισμού. 

ΑΔΑ: 975346ΝΚΠΔ-9Ε3



    

 

σελ. 5 

 

Β. Γενικά Στοιχεία Διαγωνισμού 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: 

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού  
Ανδρέα Παπανδρέου 37, ΤΚ 151 80, Μαρούσι Αττικής 
Ιστοσελίδα: www.epiteliki.minedu.gov.gr  
Email: epiteliki@minedu.gov.gr  

ΣΥΜΒΑΣΗ  : 

Παροχή υπηρεσιών παραγωγής δημιουργικού, ανατύπωσης και 
διανομής αφισών και για την παραγωγή Ψηφιακού Υλικού στο 
πλαίσιο των πράξεων της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

ΚΩΔΙΚΟΣ CPV 
79811000 - Υπηρεσίες ψηφιακής εκτύπωσης 
79822500 - Υπηρεσίες γραφικού σχεδιασμού 
79824000 - Υπηρεσίες εκτύπωσης κ διανομής 

ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 
Διακήρυξη ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων μέσω του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. του Ν.4412/2016 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάση  
τιμής. 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ  ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Ημερομηνία   :  16-02-2024 
Ημέρα             :  Παρασκευή 
Ώρα                 :    14:00 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Ημερομηνία   :   16-02-2024 
Ημέρα             :   Παρασκευή 
Ώρα                 :   14:30 

ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Επιτελική 
Δομή ΕΣΠΑ, Ανδρέα Παπανδρέου 37, Μαρούσι Αττικής /δικτυακό 
τόπο του διαγωνισμού μέσω της Διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και 
Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη 
www.promitheus.gov.gr). 
 Συστημικός Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 313262.   

 Οι προσφορές θα υποβληθούν ηλεκτρονικά. Η καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών είναι η Παρασκευή 16 
Φεβρουαρίου 2024, και ώρα 14:00. 

Οι τιμές της προσφοράς υποβάλλονται σε ευρώ. 

Κατατίθεται εγγύηση συμμετοχής. Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές 
προσφορές. 

ΙΣΧΥΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Εκατόν πενήντα (150) ημέρες από την επομένη της ημερομηνίας 
διενέργειας του διαγωνισμού. 

ΣAE 

2023ΣΕ64570006, 2023ΣΕ64570007, 2023ΣΕ64570000, 
2023ΣΕ64570002, 2023ΣΕ64570003, 2023ΣΕ64570009, 
2023ΣΕ64570010, 2023ΣΕ64570004, 2023ΣΕ64570001, 
2023ΣΕ64570005,   2023ΕΠ03170011, 2023ΕΠ08570010, 

http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
mailto:epiteliki@minedu.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 975346ΝΚΠΔ-9Ε3



    

 

σελ. 6 

 

2023ΕΠ08870002, 2023ΕΠ00170006, 2023ΕΠ00570002, 
2023ΕΠ01870006, 2023ΕΠ00670002, 2023ΕΠ02270002, 
2023ΕΠ00870053, 2023ΕΠ00270005, 2023ΕΠ06770039, 
2023ΕΠ02670023, 2023ΕΠ05670002.                                                                                       

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

Η Σύμβαση χρηματοδοτείται από τον προϋπολογισμό των Πράξεων 
με Κωδικό ΟΠΣ: 6001764, 6001774, 6001982, 6001981, 6001779, 
6001775, 6001780, 6001947, 6001589, 6001626 του ΕΠ 
«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027 και 
των πράξεων 6001502, 6001498, 6001800, 6001512, 6001698, 
6001679, 6001660, 6001727, 6001554, 6001753, 6001680, 
6001660, 6001541 των ΠΕΠ του ΕΣΠΑ 2021-2027). 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 58.623,72 € χωρίς ΦΠΑ 24%  
 72.693,41 € με ΦΠΑ 24%  

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ Εκατόν πενήντα (150) ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης 

ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
 Στην έδρα της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. και στις 
Διευθύνσεις Εκπαίδευσης του Παραρτήματος VII της Διακήρυξης. 

ΠΑΡΑΛΑΒΗ – ΠΛΗΡΩΜΗ 
Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιηθεί με την εξόφληση 
του 100% της συμβατικής αξίας μετά την οριστική παραλαβή των 
υλικών από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής. 

ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν α) φυσικά ή νομικά πρόσωπα,  β) 
ενώσεις οικονομικών φορέων που υποβάλουν κοινή προσφορά, 
και σύμφωνα με το άρθρο 2.2.3 της διακήρυξης, για τα οποία δεν 
συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού του Ν. 4412/2016. 

Ως προς το κριτήριο της καταλληλότητας άσκησης επαγγελματικής 
δραστηριότητας οι συμμετέχοντες στην διαδικασία θα πρέπει να 
ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα 
συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας.  

Δεν προβλέπονται ειδικά κριτήρια επιλογής ως προς την 
οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια και την τεχνική και 
επαγγελματική ικανότητα των υποψηφίων. 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 
σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς 
φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού 
χιλίων ευρώ (1.000,00€). 

Η παρούσα θα αναρτηθεί στο σχετικό κεντρικό διαδικτυακό τόπο της «Διαύγειας», 
http://et.diavgeia.gov.gr/f/minedu/find/unit:979, όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 
(Α’ 184).                                                          

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΕΔ ΕΣΠΑ ΤΟΥ Υ.ΠΑΙ.Θ.Α 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: 975346ΝΚΠΔ-9Ε3


		2024-02-01T14:29:08+0200
	Athens




